
REGISTRO GENERALE N. 345 del 09/10/2023

COMUNE DI BARETE

AREA TECNICA

Determina del Responsabile del Servizio N. 232 del 09/10/2023
PROPOSTA N. 361 del 06/10/2023

OGGETTO: impegno per lavori di manutenzione scuolabus

      

PREMESSO CHE si rende necessario realizzare lavori di manutenzione e riparazione su automezzo 
comunale pulmino targato ED346XG;
CONSIDERATO necessario provvedere all’affidamento del servizio, nonché al relativo impegno di spesa;
VISTO il preventivo di spesa, presentato dall’operatore economico “ OFFICINA MACCANICA GIOIA 
FRANCO” con sede in con sede in S.S. 260 Km 4+545, 67017  Pizzoli (AQ); P.IVA 01671740668, per un 
importo di 290,00 € oltre IVA al 22% per complessivi 353,80 € per i suddetti lavori:

- N° 1 Puleggia albero motore 
- N° 1 Kit lavaggio FAP
- Corriere
- N° 2 Supporti in gomma per marmitta 

PRESO ATTO che l’importo inerente l’esecuzione dei lavori in oggetto,  possiede i requisiti di cui all’art. 
50 del nuovo codice appalti  ,   d.lgs. 36 del 31 marzo 2023, nonché risulta conforme a tutte le disposizioni di 
cui al d.lgs. 50/2016, al d.l.76/2020 ed al dl semplificazioni bis (dl 77/2021), attualmente ancora in vigore 
sino al termine del periodo transitorio previsto dal medesimo d.lgs. 3672023, specificando la possibilità della
stazione appaltante di procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici,
RITENUTO di dover procedere in merito;
DATO ATTO CHE il lavoro de quo, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 Legge 13 agosto 
2010, n. 136, è identificato dai seguenti codici; CIG: Z2F3CA9264
VISTO l’art. 36, del  D. Lgs. n. 50/206;
VISTO il D.Lgvo 18.8.2000 n. 267;
VISTA la Legge n.127 del 15.05.1997;
VISTA la Legge n.191 del 16.06.1998;
                                                                             DETERMINA   

Di affidare alla ditta “ Officina Meccanica Franco Gioia” con sede in S.S. 260 km 4+545, 67017 Pizzoli 
(AQ), le opere di che trattasi per l’importo di 290,00 € oltre IVA 22% per complessivi 353,80 € 
Di assumere l’impegno di l’impegno di spesa per i motivi suddetti di 353,80 €
Di imputare, la relativa spesa agli interventi e capitoli come di seguito specificati: 

€ 353,80       PDC       1.03.02.05.002           Cap.  650              del bilancio
Di  trasmettere la  presente  determinazione,  unitamente  alla  documentazione  giustificativa   all’Area
Economica e Finanziaria, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art.  151 comma 4° del  D.l.vo 267/2000,  dando atto che diventerà esecutiva con la apposizione della
predetta attestazione;
- Lo scrivente dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come

disposto dall'art.20 del D.LGS 39/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso
di  dichiarazione  mendaci  o  contenente  dati  non  più  rispondenti,  come  previsto  dall'art.76  DPR
n.445/2000";
- Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa  favorevole,  ai  sensi   dell'art.  147  -  bis,  comma  1,  del  vigente  Decreto  Legislativo  n
°267/2000,  e  del Nuovo Regolamento comunale sui Controlli Interni.

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA - REGISTRO GENERALE N. 345 del 09/10/2023 - Pag. 1 di 2



                                                                                                           f.to Ing. Tiziano DI BENEDETTO

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 361 del 06/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato dal  Responsabile  del  Servizio   DI  BENEDETTO TIZIANO in data
09/10/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 361 del 06/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  LAURENZI
ANTONIO il 09/10/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 533

Il 09/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 345 del 09/10/2023 con oggetto:
impegno per lavori di manutenzione scuolabus

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COLETTI VITO il 09/10/2023.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA TECNICA - REGISTRO GENERALE N. 345 del 09/10/2023 - Pag. 2 di 2


